
Bezděkov nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.509741N, 16.229235E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 515 ha

Počet obyvatel: 631 PSČ: 549 64

Adresa URL: www.bezdekov.org

O obci
Obec Bezděkov nad Metují leží ve východních Čechách, zhruba 5 km severovýchodně od města Hronova.

Historie obce
Obec byla založena ve 13. století Břevnovským klášterem v době kolonizace pohraničního hvozdu.
Pravděpodobně již stála, jako několik dalších obcí, před nájezdem Tatarů v roce 1241. Lokátorem, čili
osobou pověřenou založením obce, byl jakýsi Čech jménem Bezděk, ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme restaurace i místa k uytování.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá na náhorní plošině nad řekou Metují, v oblasti Broumovské vrchoviny
rozprostírající se mezi Krkonošemi a  Orlickými horami. Z obce se naskytají nádherné výhledy do okolní
krajiny s dominantami  Krkonoš, Orlických hor, Broumovských stěn ...

Současnost obce
V obci funguje základní a mateřská škola po 4. ročník, která spadá pod  základní školu v Polici nad
Metují. Dále v obci působí místní skupina  ČČK, pořádající Dětský karneval a další akce,
Tělovýchovná jednota Sokol  Bezděkov, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4152 a turistická trasa červeně a žlutě značená.

Památky a zajímavosti
•	Barokní kostel sv. Prokopa postavený v letech 1724-1727 podle projektu  K. I. Dientzenhofera. Kostel dostal v
roce 1999 nový 0,5 tunový zvon a  hodiny.•	Budova fary byla postavena roku 1847 a do farnosti patřily i 
vesnice Velké Petrovice a Petrovičky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10467/bezdekov-nad-metuji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:12:20



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Bezděkov nad Metují získala v roce 2003 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10467/bezdekov-nad-metuji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:12:20


